

REKAPITULÁCIA porovnanie zadania stavby a zameranie skutočného stavu – prehľad rozpočtových nákladov

Odberteľ Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ METROSTAV a.s.

Názov stavby * TrebuChET – Trenčín, Bučovice, Chránila Európske Tradície – sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu*

Rozpočet zo ZOD		Celková cena v EUR	Celková cena v EUR	Rozdiel
NÁZOV		cena EUR	cena EUR	cena EUR
Rekapitulácia nákladov				
Naklady na stavebné práce				
Stavba Trenčiansky hrad - Sprístupnenie južného opevnenia				
Príloha č. 1	Objekt SO-01 Mur parkánový IV	46 969,90	55 096,18	8 126,28
Príloha č. 1	Objekt SO-02 Mur priekopový I , SO-03 Pnekopa I	42 322,28	69 682,22	27 359,95
Príloha č. 1	Objekt SO-04 Schodisko	179 416,82	265 075,69	85 658,87
Príloha č. 1	Objekt SO-05 Mur hrabový VI	149 790,61	213 885,50	64 094,89
Príloha č. 1	Objekt SO-06 Pnekopa II	14 873,40	20 820,70	5 947,30
Príloha č. 1	Objekt SO-07 Kazematy	79 499,43	89 054,29	9 554,87
Príloha č. 1	Objekt SO-08 Most hradný	103 627,50	136 696,88	33 069,38
Príloha č. 1	Objekt SO-09 Mlynská veža	512 469,23	711 298,83	198 829,60
Rekonštrukcia prístupovej cesty k juž opevneniu Tren hradu zníženie			103 180,00	103 180,00
Príloha č. 1	Rekonštrukcia prístupovej cesty k juž opevneniu Tren hradu odstránenie		26 800,00	26 800,00
NUS				0,00
	Objekt SO-01 Mur parkánový IV	1 409,10	1 409,10	0,00
	Objekt SO-02 Mur priekopový I , SO-03 Pnekopa I	1 269,67	1 269,67	0,00
	Objekt SO-04 Schodisko	5 382,51	5 382,51	0,00
	Objekt SO-05 Mur hrabový VI	4 493,72	4 493,72	0,00
	Objekt SO-06 Pnekopa II	446,20	446,20	0,00
	Objekt SO-07 Kazematy	2 384,98	2 384,98	0,00
	Objekt SO-08 Most hradný	3 108,83	3 108,83	0,00
	Objekt SO-09 Mlynská veža	15 374,08	15 374,08	0,00
			dodatek č. 1	103 180,00
			dodatek č. 3	459 441,13
Celkový rozpočet Diela				
CELKOVÁ CENA bez DPH		1 162 838,29	1 725 459,42	562 621,13
DPH 20 %		232 567,66	345 091,88	112 524,22
CELKOVÁ CENA vrátane DPH		1 395 405,95	2 070 551,30	675 145,35

48,38%

Příloha č 1 SO-01 Múr parkánový IV - porovnanie zadania stavby a zameranie skutočného stavu – prehľad rozpočtových nákladov

Odberteľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: METROSTAV a s

Projektant: Ing arch Tibor Škandík

Názov stavby : " TreBuChET – Trenčín, Bučovice, Chráňme Európske Tradície" – sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu"

Objekt : SO-01 Múr parkánový IV

Zmenový list č.: 1

Por číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera zadanie	Množstvo výmera skutočnosť	Množstvo výmera rozdiel	Jednotková cena	Spolu zadanie [EUR]	Spolu skutočnosť [EUR]	Spolu rozdiel [EUR]
			PRÁCE A DODÁVKY HSV								
			1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12840-1101 1	Odkopavky a prekopavky sutiny a navážky v horn tr 5 ručne a opatrne - pod dohľadom archeológa	m3	190,000	190,000	0,000	103,29	19 625,10	19 625,10	0,00
2	001	16110-1551	Zvisle premiestnenie vykopy nosením horn tr 5-7 výška 3 m	m3	190,000	190,000	0,000	53,91	10 242,90	10 242,90	0,00
3	001	16220-1251	Nosenie vykopy vodorov do 10 m v horn tr 5-7	m3	190,000	190,000	0,000	12,01	2 281,90	2 281,90	0,00
4	001	16220-1259	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia vykopy tr 5-7	m3	760,000	760,000	0,000	11,10	8 436,00	8 436,00	0,00
5	272	16270-1155	Vodorovne premiestnenie vykopy do 10000 m horn tr 5-7	m3	190,000	190,000	0,000	9,75	1 852,50	1 852,50	0,00
6	272	16270-1159	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn tr 5-7	m3	1 900,000	1 900,000	0,000	0,74	1 406,00	1 406,00	0,00
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na sklادku	m3	190,000	190,000	0,000	0,70	133,00	133,00	0,00
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu								
			9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
8	013	97913-1413	Poplatok za ulož a znešk stav odp na urč sklád -hlušina a kamenivo t "O"-ost odpad	t	399,000	399,000	0,000	7,50	2 992,50	2 992,50	0,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu								
			Vicepráce - dřevěné zabradlí								
	762 -	Konstrukcie tesarske									
A101	MAT		Hranol – dubové drevo, hoblované se sraženými hranami brusným papírem zrnitosti 100, tvary dřevěných prvků dle PD	m3	0,000	0,732	0,732	750,00	0,00	548,74	548,74

A102	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesarske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	11,906	11,906	7,25	0,00	86,32	86,32
A103	762	99876-2294	Prípl za zvačšený presun do 1000 m pre tesarske konštr	%	0,000	11,906	11,906	2,08	0,00	24,77	24,77
		766 - Konštrukcie stolarske									
A104			Montáž a dodávka – dubové dřevo – sloupků zábradlí, rozpěr zábradlí, madla zábradlí, diagonálních a vodorovných prvků zábradlí	m	0,000	13,530	13,530	465,00	0,00	6 291,45	6 291,45
		783 - Natery									
			Natery tesárskych konštr - olejove napustenie, Colorlak TSCL CL 1-	m2	0,000	28,906	28,906	5,50	0,00	158,98	158,98
A105	783	78378-2203	Natery tesarskych konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovana nahrada)	m2	0,000	28,906	28,906	3,25	0,00	93,94	93,94
		2 - ZAKLADY									
A106			Zemny vrut U 120 x 900 mm pozinkovaný, včetně montáže	ks	0,000	6,000	6,000	30,00	0,00	180,00	180,00
A107			Kotevní hrot 120×120×900 mm pozinkovaný, včetně montáže	ks	0,000	10,000	10,000	25,00	0,00	250,00	250,00
		767 - Konštrukcie doplnk kovové stavebne									
A108			Kotevní vrut, spojovací profily – spojovací prvky zábradlí pro délku zábradlí 13,53 m	kpl	0,000	1,000	1,000	492,09	0,00	492,09	492,09

Rozpočet celkom

46 969,90

55 096,18

8 126,28

Příloha č 1 SO-02 Múr prekopovy I , SO-03 Priekopa I - porovnanie zadania stavby a zameranie skutočného stavu – prehľad rozpočtových nákladov

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: METROSTAV a s

Projektant: Ing arch Tibor Skandík

Názov stavby : " TreBuChET – Trenčín, Bučovice, Chránime Európske Tradície" – sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu"

Objekt : SO-02 Múr priekopový I. , SO-03 Priekopa I.

Zmenový list č.: 2

Por číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera zadanie	Množstvo výmera skutočnosť	Množstvo výmera rozdiel	Jednotková cena	Spolu zadanie [EUR]	Spolu skutočnosť [EUR]	Spolu rozdiel [EUR]
			PRÁCE A DODÁVKY HSV								
			1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12840-1101 1	Odkopavky a prekopavky sutiny a navážky v horn tr 5 ručne a opatrne - pod dohľadom archeológa	m3	30,816	105,816	75,000	103,29	3 182,98	10 929,73	7 746,75
2	001	16110-1551	Zvisle premiestnenie vykupu nosením horn tr 5-7 výška 3 m	m3	30,816	105,816	75,000	53,91	1 661,29	5 704,54	4 043,25
3	001	16220-1251	Nosenie vykupu vodorov do 10 m v horn tr 5-7	m3	30,816	105,816	75,000	12,01	370,10	1 270,85	900,75
4	001	16220-1259	Príplatok za každých ďalších 10 m nosenia vykupu tr 5-7	m3	123,264	423,264	300,000	11,10	1 368,23	4 698,23	3 330,00
5	272	16270-1155	Vodorovne premiestnenie vykupu do 10000 m horn tr 5-7	m3	30,816	105,816	75,000	9,75	300,46	1 031,71	731,25
6	272	16270-1159	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn tr 5-7	m3	308,160	1 058,160	750,000	0,74	228,04	783,04	555,00
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skladku	m3	30,816	105,816	75,000	0,70	21,57	74,07	52,50
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu								
			5 - KOMUNIKÁCIE								
8	221	56420-1111	Podklad zo štrkopiesku hr 40 mm	m2	128,400	128,400	0,000	1,21	155,36	155,36	0,00
9	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrtu hr 150 mm	m2	128,400	128,400	0,000	4,51	579,08	579,08	0,00
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu								
			TATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	013	97913-1413	Poplatok za ulož a znešk stav odp na urč sklad -hlušina a kamenivo "O"-ost odpad	t	64,714	222,214	157,500	7,50	485,36	1 666,60	1 181,25
11	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	46,340	139,020	92,680	15,00	695,10	2 085,30	1 390,20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY PSV								
			- Podlahy z prírodného kameňa								

762 - Konštrukcie tesarske											
A117	MAT		Hranol – dubové dřevo, hoblované se sraženými hranami brusným papírem zrnitosti 100, tvary dřevěných prvků dle PD	m3	0,000	0,459	0,459	750,00	0,00	344,01	344,01
A118	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesarske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	7,550	7,550	7,25	0,00	54,74	54,74
A119	762	99876-2294	Prípl. za zväčšeny presun do 1000 m pre tesarske konštr	%	0,000	7,550	7,550	2,08	0,00	15,70	15,70
766 - Konštrukcie stolárske											
A120			Montáž a dodávka – dubové dřevo – sloupků zabradlí, rozpěr zabradlí, madla zábradlí, diagonálních a vodorovných prvků zabradlí	m	0,000	8,590	8,590	465,00	0,00	3 994,35	3 994,35
783 - Nátery											
A121	783		Nátery tesarských konštr - olejove napustenie, Colorlak TSCL CL 1-	m2	0,000	18,446	18,446	5,50	0,00	101,45	101,45
A122	783	78378-2203	Nátery tesárských konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	0,000	18,446	18,446	3,25	0,00	59,95	59,95
2 - ZÁKLADY											
A123			Zemný vrut U 120 × 900 mm pozinkovaný, včetně montáže	ks	0,000	8,000	8,000	30,00	0,00	240,00	240,00
A124			Kotevní hrot 120×120×900 mm pozinkovaný, včetně montáže	ks	0,000	2,000	2,000	25,00	0,00	50,00	50,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovove stavebné					0,000		0,000		0,00	0,00	0,00
A125			Kotevní vrut, spojovací profily – spojovací prvky zabradlí pro délku zabradlí 8,59 m	kpl	0,000	1,000	1,000	312,42	0,00	312,42	312,42

Rozpočet celkom .

42 322,28 69 682,22 27 359,95

Příloha č 1 SO-04 Schodisko - porovnanie zadania stavby a zameranie skutočného stavu – prehľad rozpočtových nákladov

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: METROSTAV a.s.

Projektant: Ing. arch. Tibor Škandík

Názov stavby : " TreBuChET – Trenčín, Bučovice, Chránime Európske Tradície" – sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu"

Objekt : SO-04 Schodisko

Zmenový list č.: 3

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera zadanie	Množstvo výmera skutočnosť	Množstvo výmera rozdiel	Jednotková cena	Spolu zadanie [EUR]	Spolu skutočnosť [EUR]	Spolu rozdiel [EUR]
			PRÁCE A DODÁVKY HSV								
			1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12840-1101 1	Odkopavky a prekopavky sutiny a navažky v horn. tr. 5 ručne a opatrne - pod dohľadom archeológa	m3	118,000	135,000	17,000	103,29	12 188,22	13 944,15	1 755,93
2	001	13330-2120	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 4 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	m3	0,225	0,225	0,000	54,47	12,26	12,26	0,00
3	001	16110-1551	Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 5-7 výška 3 m	m3	118,225	135,000	16,775	53,91	6 373,51	7 277,85	904,34
4	001	16220-1251	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 5-7	m3	118,225	135,225	17,000	12,01	1 419,88	1 624,05	204,17
5	001	16220-1259	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 5-7	m3	472,900	540,900	68,000	11,10	5 249,19	6 003,99	754,80
6	272	16270-1155	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 5-7	m3	118,225	135,225	17,000	9,75	1 152,69	1 318,44	165,75
7	272	16270-1159	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 5-7	m3	1 182,250	1 352,250	170,000	0,74	874,87	1 000,67	125,80
8	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na sklادku	m3	118,225	135,225	17,000	0,70	82,76	94,66	11,90
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu								
			2 - ZÁKLADY								
9	011	27531-3612	Základové patky z betonu prostého tr. C20/25	m3	0,225	0,225	0,000	106,67	24,00	24,00	0,00
			2 - ZÁKLADY spolu								
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE								
10	011	31121-1225	Murivo nadzákl. kyklopske z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	31,00	64,25	33,250	1 042,50	32 317,50	66 980,63	34 663,13
11	011	31121-1225 1	Reštaurovanie - Murivo nadzákl. z lomového kameňa opracovaného na MC 15 - vyplnenie kaverny	súbor	1,000	1,000	0,000	225,00	225,00	225,00	0,00

12	011	31723-1629	Murivo klenbových pásov z tehál 29 cm dl P25 na maltu MC-15	m3	8,75	12,46	3,713	288,50	2 524,38	3 595,43	1 071,06
13	011	31723-1629 1	Reštraurovanie - Doplnenie vypadanej tehly 29 cm dl P25 na maltu MC-15	súbor	1,000	1,000	0,000	712,50	712,50	712,50	0,00
14	011	31735-1101	Debnenie klenbových pásov s podper konštr do 4m zhotovenie	m2	19,25	27,83	8,580	31,07	598,10	864,68	266,58
15	011	31735-1102	Debnenie klenbových pásov s podper konštr do 4m odstran	m2	19,250	27,830	8,580	8,80	169,40	244,90	75,50
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu								
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
16	011	43419-1462	Osadenie tehelných stupňov	m	76,040	110,360	34,320	36,19	2 751,89	3 993,93	1 242,04
17	MAT	583 3D0259	Tehelne stupne PP tehla	t	7,628	15,812	8,184	127,40	971,81	2 014,50	1 042,70
18	011	43419-1462 1	Oprava jestv stupňov + doplnenie (pod dohľadom reštaurátora)	m	52,900	6,600	-46,300	196,30	10 384,27	1 295,58	-9 088,69
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu								
18			Oprava a obnova stávajúcich kamenných stupňov	ks	0,000	4,000	4,000	800,00	0,00	3 200,00	3 200,00
18			Osadenie podstupnic tehelných stupňov	m	0,000	110,360	110,360	36,19	0,00	3 993,93	3 993,93
18			Schodiskové konštrukcie, beton tr C20/25 - 12,154 m3 vrátane sanace základu zdiva	m3	0,000	4,679	4,679	102,23	0,00	478,33	478,33
18			Vystuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele	t	0,000	0,240	0,240	1 716,00	0,00	411,84	411,84
18			Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek podorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,000	38,550	38,550	14,40	0,00	555,12	555,12
18			Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek podorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,000	38,550	38,550	3,91	0,00	150,81	150,81
18			Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne podorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,000	18,790	18,790	11,75	0,00	220,74	220,74
18			Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne podorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,000	18,790	18,790	2,95	0,00	55,43	55,43
18			Vystuž základových dosiek z ocele pre závesné oka	t	0,000	0,500	0,500	1 716,00	0,00	858,00	858,00
18			Klenby alebo škrupiny zo suchého betonu C16/20	m3	0,000	4,804	4,804	144,60	0,00	694,66	694,66
18			Zhotovenie stropných klenieb zo suchého betonu betónu	m3	0,000	4,804	4,804	270,00	0,00	1 297,08	1 297,08
18			Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa - zhotovenie	m2	0,000	25,000	25,000	16,32	0,00	408,00	408,00
18			Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa - odstránenie	m2	0,000	25,000	25,000	7,80	0,00	195,00	195,00
			5 - KOMUNIKÁCIE								
19	221	56420-1111	Podklad zo štrkopiesku hr 40 mm	m2	31,000	31,000	0,000	1,21	37,51	37,51	0,00
20	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrtie hr 150 mm	m2	31,000	31,000	0,000	4,51	139,81	139,81	0,00

37	762	76231-1104	Montáž kotevných želez zložitých	kus	8,000	8,000	0,000	4,12	32,96	32,96	0,00
38	MAT	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	20,000	20,000	0,000	3,74	74,80	74,80	0,00
39	762	76233-3110	Montáž krovov viazaných nepravidiel pôdorysu prierez pl do 120 cm2	m	71,700	71,700	0,000	5,07	363,52	363,52	0,00
40	762	76233-3120	Montáž krovov viazaných nepravidiel pôdorysu prierez pl nad 120 do 224 cm2	m	121,500	123,500	2,000	6,51	790,97	803,99	13,02
41	MAT	605 151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16 /	m3	2,373	2,411	0,038	750,00	1 779,75	1 808,25	28,50
42	762	76234-2202	Montáž latovania striech, rozpatie do 22 cm, vrátane vyrez otvor do 0,25 m2	m2	50,220	50,220	0,000	2,95	148,15	148,15	0,00
43	MAT	605 171020	Lata SM 1 do 25cm2 x 200-375cm	m3	0,446	0,446	0,000	375,00	167,25	167,25	0,00
44	762	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	2,562	2,596	0,034	40,40	103,50	104,88	1,37
45	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	34,609	34,609	0,000	7,25	250,92	250,92	0,00
46	762	99876-2294	Pripl za zväčšený presun do 1000 m pre tesarske konštr	%	34,609	34,609	0,000	2,08	71,99	71,99	0,00
			762 - Konštrukcie tesarske spolu				0,000		0,00	0,00	0,00
							0,000		0,00	0,00	0,00
		765 - Krytiny tvrde					0,000		0,00	0,00	0,00
47	765	76536-1271	Montáž šindel drev dvojite krytie rovné 300 mm, Cu klince	m2	50,220	50,220	0,000	42,74	2 146,40	2 146,40	0,00
48	MAT	611 000001 1	Šindel drevený štiepany dvojity s povrchovou úpravou	m2	52,731	52,731	0,000	62,35	3 287,78	3 287,78	0,00
49	765	99876-5202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	%	54,342	54,342	0,000	6,93	376,59	376,59	0,00
50	765	99876-5294	Pripl za zväčšený presun hmôt pre krytiny tvrde do 1000 m	%	54,342	54,342	0,000	4,19	227,69	227,69	0,00
			765 - Krytiny tvrdé spolu								
		767 - Konštrukcie doplnk kovove stavebné									
51	767	76799-5103	Montáž atypických stavebných doplnk konštrukcií do 20 kg	kg	180,000	378,000	198,000	1,50	270,00	567,00	297,00
52	MAT	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	189,000	378,000	189,000	4,00	756,00	1 512,00	756,00
53	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovove stav doplnk konštr v objektoch výšky do 12 m	%	10,260	20,790	10,530	2,33	23,91	48,44	24,53
54	767	99876-7294	Pripl za zväčšený presun hmôt do 1000 m pre kov stav konštr	%	10,260	20,790	10,530	1,35	13,85	28,07	14,22
			767 - Konštrukcie doplnk kovove stavebne spolu				0,000		0,00	0,00	0,00
							0,000		0,00	0,00	0,00
		772 - Podlahy z prírodného kameňa					0,000		0,00	0,00	0,00

55	782	77250-6150	Kladenie dlažby z kameňa nepravidl. zrez strany hr 40-50mm	m2	31,000	31,000	0,000	35,24	1 092,44	1 092,44	0,00
56	MAT	583 810890	Haklik hruby rezany hr 50mm	m2	32,550	32,550	0,000	189,31	6 162,04	6 162,04	0,00
57	782	99877-2202	Presun hmôt pre kamenné dlažby v objektoch výšky do 12 m	%	72,545	72,545	0,000	6,64	481,70	481,70	0,00
58	782	99877-2294	Pripl. za zväčšený presun do 1000m pre kamenné dlažby	%	72,545	72,545	0,000	4,10	297,43	297,43	0,00
			772 - Podlahy z prírodného kameňa spolu								
			783 - Natery								
59	783	78327-1001	Natery kov. stav. dopln. konštr. polyuret. jednon. +2x email	m2	3,052	3,052	0,000	14,00	42,73	42,73	0,00
60	783	78371-1301	Natery tesarských konštr. olejové napustenie +2x lakovanie	m2	123,212	124,252	1,040	5,50	677,67	683,39	5,72
61	783	78378-2203	Natery tesarských konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná nahrada)	m2	123,212	124,252	1,040	3,25	400,44	403,82	3,38
			783 - Natery spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu								
			OSTATNE								
			OSTATNE								
62	800	00336-4245	Ženav. Liebherr 71 K, zdvih 32,7 m, 6,0-1,1 t radius 45 m	deň	365,000	455,000	90,000	85,22	31 105,30	38 775,10	7 669,80
63	800	00336-464	Ženav 30 m - 40 m zdvihu, montáž, demontáž	kus	1,000	1,000	0,000	3 157,90	3 157,90	3 157,90	0,00
64	800	00336-473	Obsluha ženavy - vysoká náročnosť	hod	2 000,000	2 480,000	480,000	9,36	18 720,00	23 212,80	4 492,80
65	800	00336-484	Ženav 30 m - 40 m zdvihu, transport	km	40,000	40,000	0,000	4,53	181,20	181,20	0,00
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu								
			Vícepráce								
			1 - ZEMNÉ PRÁCE								
A101			Búranie základov z muriva zmiešaného alebo kamenného	m3	0,000	9,000	9,000	145,20	0,00	1 306,80	1 306,80
A102			Búranie nadzákladového kamenného alebo zmiešaného muriva na maltu	m3	0,000	12,000	12,000	152,40	0,00	1 828,80	1 828,80
A103			Priplatok za každý ďalší 1 m výšky podchytenia, hrúbky muriva do 450 mm, dĺžky podchytenia, nad 5 m	m	0,000	8,000	8,000	40,80	0,00	326,40	326,40
A104			Podchytenie nadzákladného muriva drevenou vystuhou, hrúbky muriva nad 900 do 1200 mm, dĺžky podchytenia nad 3 m	m	0,000	6,000	6,000	522,00	0,00	3 132,00	3 132,00
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								

A105	011	31121-1225 1	Murivo nadzákl z lomoveho kameňa opracovaného na MC 15 - vyplnenie kavern	m2	0,000	10,770	10,770	600,00	0,00	6 462,00	6 462,00
	Ostatní										
A106			Oplechovanie napojenie na mur - olovený plech	kg	0,000	276,000	276,000	12,48	0,00	3 444,48	3 444,48
A107			Umělecko-řemeslná činnost - oprava střílen dle dozkoumání zástupcem KPUTN - 3 ks <u>Popis</u> . Na základě možného dozkoumání tvaru ostění a materiálove charakteristiky střílen, které mohli zástupci KPUTN provést až na základě zpřístupnění schodišťových stěn skrze stavební řešení Po dozkoumání daných prvků zástupci KPUTN trvali na vyhotovení střílen dle nových skutečností viz nová projektová dokumentace október 2019 E4 1 33, SO04 A-A', SO04 C-C' <u>Stavební činnost</u> , Obnova stávajících střílen dle instrukcí zástupce KPUTN, zápis viz stavební deník	ks	0,000	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
A107 1			Murivo nadzákl z lomoveho kameňa opracovaného na MC 15 - vyplnenie kavern, murva	m2	0,000	1,020	1,020	600,00	0,00	612,00	612,00
A107 2			Murivo nadzákl kyklopske z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	0,000	2,545	2,545	1 042,50	0,00	2 653,37	2 653,37
A107 3			Murivo klenbových pasov z tehál 29 cm dl P25 na maltu MC-15	m3	0,000	0,198	0,198	288,50	0,00	57,12	57,12
A107 4			Debnenie klenbových pásov s podper konštr do 4m zhotovenie	m2	0,000	1,320	1,320	31,07	0,00	41,01	41,01
A107 5			Debnenie klenbových pásov s podper konštr do 4m odstrán	m2	0,000	1,320	1,320	8,80	0,00	11,62	11,62
A107 6			POROTHERM Plná tehla (PT) 290, 290x140x65	ks	0,000	50,000	50,000	0,45	0,00	22,50	22,50
A108			Mechanické odstranění stávajících kořenů	súbor	0,000	1,000	1,000	250,00	0,00	250,00	250,00
A109			Dražkování stávající klenby pro vsazení nové klenby a napojení staré a nové klenby v kamenné patě hradebního muru <u>Popis</u> . Oprava stávající paty klenby, pro založení nové paty klenby, tak by se zabránilo možnému usmyknutí klenby	m	0,000	11,000	11,000	113,72	0,00	1 250,92	1 250,92

Rozpočet celkom

179 416,82 265 075,69 85 658,87

Příloha č 1 SO-05 Múr hradbový VI - porovnanie zadania stavby a zameranie skutočného stavu – prehľad rozpočtových nákladov

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: METROSTAV a.s

Projektant: Ing arch Tibor Skandík

Názov stavby : " TreBuChET – Trenčín, Bučovice, Chraníme Európske Tradície" – sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu"

Objekt : SO-05 Múr hradbový VI.

Zmenový list č.: 4

Por číslo	Kod cenníka	Kod položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, vykaz-výmer	Merna jednotka	Množstvo výmera zadanie	Množstvo výmera skutočnosť	Množstvo výmera rozdiel	Jednotková cena	Spolu zadanie [EUR]	Spolu skutočnosť [EUR]	Spolu rozdiel [EUR]
			PRACE A DODAVKY HSV								
			2 - ZÁKLADY								
1	011	27332-1311	Zakladové dosky zo železobetónu tr C16/20	m3	1,238	1,238	0,000	102,21	126,54	126,54	0,00
2	011	27336-2021	Vystuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	0,054	0,054	0,000	1 100,00	59,40	59,40	0,00
			2 - ZÁKLADY spolu								
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE								
3	011	31121-1225 1	Reštaurovanie - Murivo nadzákl z lomového kameňa opracovaného na MC 15 - vyplnenie kavern, muriva + odsolenie	m2	1,500	1,500	0,000	600,00	900,00	900,00	0,00
4	011	31121-1225 2	Reštaurovanie - otvor č 1 (portal spodny)	subor	1,000	1,000	0,000	18 262,50	18 262,50	18 262,50	0,00
5	011	31121-1225 3	Reštaurovanie - otvor č 2 (portal horny)	subor	1,000	1,000	0,000	12 090,00	12 090,00	12 090,00	0,00
6	011	31121-1225 7	Reštaurovanie - otvory a schodiskové chodby	subor	1,000	1,000	0,000	22 350,00	22 350,00	22 350,00	0,00
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE spolu								
			4 - VODOROVNE KONŠTRUKCIE								
7	011	43419-1462 1	Oprava ještv stupňov + doplnenie (pod dohľadom reštaurátora)	m	21,000	21,000	0,000	301,70	6 335,70	6 335,70	0,00
8	011	43419-1462 9	Demontáž, likvidácia a montáž nového smolného nosa	subor	2,000	2,000	0,000	13 422,50	26 845,00	26 845,00	0,00
			4 - VODOROVNE KONŠTRUKCIE spolu								
			5 - KOMUNIKÁCIE								
9	221	56422-1111	Podklad zo štrkopiesku hr 80 mm	m2	8,25	8,25	0,000	2,04	16,83	16,83	0,00
10	221	56483-1111	Podklad zo štrkodrite hr 100 mm	m2	8,250	8,250	0,000	2,89	23,84	23,84	0,00
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu								
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE								
11	000	62 08-	Vonkajšia omietka stien cem hladka s nastrekom	m2	8,700	39,960	31,260	37,51	326,34	1 498,90	1 172,56
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE spolu								

			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
12	211	93853-3111	Čistenie povrchu tlakovou vodou / parou	m2	1 062,000	1 182,000	120,000	6,25	6 637,50	7 387,50	750,00
13	321	93890-1101	Očistenie dlažby z lomového kameňa alebo betonových dosiek	m2	201,500	201,500	0,000	6,25	1 259,38	1 259,38	0,00
14	003	94122-1211	Príplatok k lešeniu radovému ramovému ťažkému š 1,2 m v do 25 m za prvý a ZKD deň použitia	m2	106 200,000	118 200,000	12 000,000	0,13	13 806,00	15 366,00	1 560,00
15	003	94132-1112	Montáž lešenia radového modulového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	1 062,000	1 182,000	120,000	1,95	2 070,90	2 304,90	234,00
16	003	94132-1812	Demontáž lešenia radového modulového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	1 062,000	1 182,000	120,000	1,39	1 476,18	1 642,98	166,80
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu								
			PRÁCE A DODAVKY HSV spolu								
			PRÁCE A DODAVKY PSV								
			762 - Konštrukcie tesarske								
17	762	76231-1104	Montáž kotevných želez zložitých	kus	8,000	8,000	0,000	4,12	32,96	32,96	0,00
18	MAT	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	20,000	20,000	0,000	3,74	74,80	74,80	0,00
19	762	76281-2240	Montáž zaklopu z dosiek hobľovaných, vrchný na zraz	m2	2,460	2,460	0,000	4,75	11,69	11,69	0,00
20	MAT	605 104500	Fošňa neopracovaná 2 50 250-300 - dubové drevo	m3	0,135	0,135	0,000	750,00	101,25	101,25	0,00
21	762	76282-2120	Montáž stropnic z hraneného a polohr reziva, prier plocha nad 144 do 288 cm2	m	287,901	30,140	-257,761	1,50	431,85	45,21	-386,64
22	MAT	605 151500	Hranol 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16 /- dubové drevo	m3	4,696	0,613	-4,083	750,00	3 522,00	459,78	-3 062,22
22	MAT		Hranol - dubové drevo, hobľované se sraženými hranami brusným papírom zrnitosti 100, tvary dřevěných prvků dle PD	m3	0,000	7,097	7,097	750,00	0,00	5 323,11	5 323,11
23	762	76289-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m3	4,393	0,680	-3,713	4,71	20,69	3,20	-17,49
24	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesarske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	41,952	7,288	-34,664	7,25	304,15	52,84	-251,32
24	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesarske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	15,750	15,750	7,25	0,00	114,19	114,19
25	762	99876-2294	Prípí za zvačseny presun do 1000 m pre tesarske konštr	%	41,952	7,288	-34,664	2,08	87,26	15,16	-72,10
25	762	99876-2294	Prípí za zvačseny presun do 1000 m pre tesarske konštr	%	0,000	15,750	15,750	2,08	0,00	32,76	32,76
			762 - Konštrukcie tesárske spolu								
			766 - Konštrukcie stolárske								

26	766	76622-1245 1	Montáž a dodávka celodreveného samonosného schodiska pnameho bez podstupnic - dubové drevo	subor	1,000	1,000	0,000	1 361,10	1 361,10	1 361,10	0,00
27	766	76631-1111 1	Montáž a dodávka drevenej výplne zábradlia - dubové drevo	m2	105,593	0,000	-105,593	191,10	20 178,82	0,00	-20 178,82
27			Montáž a dodávka – dubové drevo – sloupků zábradlí, rozpěr zábradlí, madla zábradlí, diagonálních a vodorovných prvků zábradlí <u>Popis:</u> Na základě požadavku zastupců KPÚTN bylo nařizeno změnit pohledovou část zábradlí tj. v původní projektové dokumentaci bylo uvažováno s plnou deskovou výplní, která byla nahrazena nerezovým pletivem. Dále v důsledku této změny byla zvýšena náročnost na výrobu a montáž dřevěného zábradlí. <u>Stavební činnost:</u> Viz nová projektová dokumentace maj 2019 E5 1 35, E5 1 36	m	0,000	134,500	134,500	465,00	0,00	62 542,50	62 542,50
27			Kotevní vrut, spojovací profily – spojovací prvky zábradlí pro délku zábradlí 134,5 m	kpl	0,000	1,000	1,000	4 891,77	0,00	4 891,77	4 891,77
28	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	215,399	13,611	-201,788	1,40	301,56	19,06	-282,50
29	766	99876-6294	Pripl. za zväčšeny presun hmôt do 1000 m pre konštr. stolárske	%	215,399	13,611	-201,788	1,33	286,48	18,10	-268,38
			766 - Konštrukcie stolárske spolu								
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebne								
30	767	76799-5103	Montáž atypických stavebných doplnkov konštrukcií do 20 kg	kg	450,000	507,600	57,600	1,50	675,00	761,40	86,40
31	MAT	553 042210	Mreže oceľ pozinkovaná čierna	kg	472,500	532,980	60,480	10,00	4 725,00	5 329,80	604,80
32	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	54,000	63,000	9,000	2,33	125,82	146,79	20,97
33	767	99876-7294	Pripl. za zväčšeny presun hmôt do 1000 m pre kov. stav. konštr.	%	54,000	63,000	9,000	1,35	72,90	85,05	12,15
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebne spolu								
			772 - Podlahy z prírodného kameňa								
34	782	77250-6150	Kladenie dlažby z kameňa nepravid. zrez. strany hr. 40-50mm	m2	8,250	8,250	0,000	35,24	290,73	290,73	0,00
35	MAT	583 810890	Haklik hrubý rezaný hr. 50mm	m2	8,663	8,663	0,000	189,31	1 639,99	1 639,99	0,00
36	782	99877-2202	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 12 m	%	19,307	19,307	0,000	6,64	128,20	128,20	0,00

37	782	99877-2294	Prípl za zväčšený presun do 1000m pre kamenne dlažby	%	19,307	19,307	0,000	4,10	79,16	79,16	0,00
			772 - Podlahy z prírodného kameňa spolu								
		783 - Natery									
38	783	78327-1001	Natery kov stav dopln konšt polyuret jednon +2x email	m2	40,000	40,000	0,000	14,00	560,00	560,00	0,00
39	783	78371-1301	Natery tesarských konštr olejove napustenie +2x lakovanie	m2	250,639	15,513	-235,126	5,50	1 378,51	85,32	-1 293,19
39			Natery tesarských konštr - olejove napustenie, Colorlak TSCL CL 1-	m2	0,000	292,044	292,044	5,50	0,00	1 606,24	1 606,24
40	783	78378-2203	Natery tesarských konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná nahrada)	m2	250,639	15,513	-235,126	3,25	814,58	50,42	-764,16
40	783	78378-2203	Natery tesarských konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná nahrada)	m2	0,000	292,044	292,044	3,25	0,00	949,14	949,14
			783 - Natery spolu								
			PRACE A DODAVKY PSV spolu								
Vícepráce - zazdění otvoru v hradbě											
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONSTRUKCIE								
A101	011	31121-1225	Murvo nadzakl kyklopske z lomoveho kameňa opracovaneho na MC 15	m3	0,000	1,440	1,440	1 042,50	0,00	1 501,20	1 501,20
Vícepráce - restaurovani destruovaných cihelných kleneb											
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONSTRUKCIE								
A102			Príprava podkladu vonkajších stien cementovým prednastrekom Vorsprntzer, veľkosť zrna 2 mm, miešanie v miešačke, ručne nanašanie	m2	0,000	39,960	39,960	9,60	0,00	383,62	383,62
Vícepráce - nové zábradlí na ochozi											
			767 - Konštrukcie doplnk kovove stavebne								
A103			Antikorove zvarane sito 50x50, drôt - 2,5 mm, včetně ztratiného - pro delku zabradlí 134,5 m	kpl	0,000	1,000	1,000	6 859,50	0,00	6 859,50	6 859,50
Vícepráce - zabrana proti padu horního portálu											
			767 - Konštrukcie doplnk kovove stavebne								
A105			Oceľove konštrukcie - zabradlie horného portálu + montáž	kpl		1,000	1,000	1 860,00	0,00	1 860,00	1 860,00

Rozpočet celkom

149 790,61

213 885,50

64 094,89

Zmenový list č.: 5

[illegible]

			1 - ZEMNÉ PRÁCE								
A101		12840-1101 1	Odkopavky a prekopavky sutiny a navažky v horn tr 5 ručne a opatrne - pod dohľadom archeologa	m3	0,000	9,000	9,000	103,29	0,00	929,61	929,6100
A102		16220-1251	Nosenie vykopu vodorov do 10 m v horn tr 5-7	m3	0,000	9,000	9,000	12,01	0,00	108,09	108,0900
A103		16220-1259	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia vykopu tr 5-7	m3	0,000	36,000	36,000	11,10	0,00	399,60	399,6000
A104		16270-1155	Vodorovné premiestnenie vykopu do 10000 m horn tr 5-7	m3	0,000	9,000	9,000	9,75	0,00	87,75	87,7500
A105		16270-1159	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn tr 5-7	m3	0,000	90,000	90,000	0,74	0,00	66,60	66,6000
A106		17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,000	9,000	9,000	0,70	0,00	6,30	6,3000
A107		97913-1413	Poplatok za ulož a znešk stav odp na urč sklád -hlušina a kamenivo "O"-ost odpad	t	0,000	18,900	18,900	7,50	0,00	141,75	141,7500
A108		111151134	Kosenie lúčneho travníka do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, na svahu nad 1 1	m2	0,000	2 212,53	2 212,530	0,33	0,00	727,92	727,92
A109		111101104 1	Odstránenie popínavých rastlín s uložením na vzdialenosť do 50m, pre akukolvek plochu	m2	0,000	400,00	400,000	1,51	0,00	604,40	604,40
A110		131101501	Zvisle premiestnenie odstránených popínavých rastlín	m2	0,000	400,00	400,000	0,14	0,00	57,20	57,20
A111		162301302 1	Vodorovne premiestnenie popínavých rastlín na vzdialenosť 500-1000 m	m2	0,000	400,00	400,000	0,14	0,00	57,20	57,20
A112		162401309 1	Vodorovne premiestnenie popínavých rastlín - priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m2	0,000	7 600,00	7 600,000	0,05	0,00	357,20	357,20
A113		185804233	Vypletie drevín s uložením na vzdialenosť do 50 m	m2	0,000	400,00	400,000	2,13	0,00	851,20	851,20
A114		131101502	Zvisle premiestnenie odstránených drevín	m2	0,000	400,00	400,000	0,14	0,00	57,20	57,20
A115		162301302	Vodorovne premiestnenie drevín na vzdialenosť 500-1000 m	m2	0,000	400,00	400,000	0,14	0,00	57,20	57,20
A116		162401309	Vodorovne premiestnenie drevín - priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m2	0,000	7 600,00	7 600,000	0,05	0,00	357,20	357,20
A117		162401399	Poplatok za uloženie odstránených rastlín	kpl	0,000	1,00	1,000	50,00	0,00	50,00	50,00
A118		97913-1409	Poplatok za ulož a znešk staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t		25,000	25,000	15,00	0,00	375,00	375,00

Rozpočet celkom :

14 873,40

20 820,70

5 947,30

A101	128401101 1	Odkopavky a prekopávky sutiny a navážky v horn tr 5 ručne a opatrne - pod dohľadom archeológa	m3	0,000	27,000	27,000	103,29	0,00	2 788,83	2 788,83
A102	162201251	Nosenie vykopu vodorov do 10 m v horn tr 5-7	m3	0,000	27,000	27,000	12,01	0,00	324,27	324,27
A103	162201259	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia vykopu tr 5-7	m3	0,000	108,000	108,000	0,74	0,00	79,92	79,92
A104	162701155	Vodorovne premiestnenie vykopu do 10000 m horn tr 5-7	m3	0,000	27,000	27,000	9,75	0,00	263,25	263,25
A105	162701159	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn tr 5-7	m3	0,000	270,000	270,000	0,74	0,00	199,80	199,80
A106	171201201	Uloženie sypaniny na sklادku	m3	0,000	27,000	27,000	0,70	0,00	18,90	18,90
A107	979131413	Poplatok za ulož a znešk stav odp na urč sklاد -hlušina a kamenivo O-ost odpad	t	0,000	56,700	56,700	15,00	0,00	850,50	850,50
Viceprace - obnova střílen a otvorů										
A108		Umělecko-řemeslná činnost - otvor č 3 (střílna v rohu Kazemat), Popis Na základě nezakreslene střílny v projektové dokumentaci (projektová dokumentace október 2016 vykres č E7 1 32 - SO07-2, SO07-3) vznikl ze strany zástupců KPÚTN požadavek na obnovu střílny dle instrukcí zástupce KPÚTN viz zápis stavební deník Stavební činnost , obnova ostění, nadpraží střílny, konzervace a obnova hradební zdi přiléhající ke střílně (materiál cihla, kamen) Zřetelnější popis realizace viz fotodokumentace stavby								
A108 1		Murvo nadzáklí kyklopske z lomového kameňa opracovaneho na MC 15	m3	0,000	1,400	1,400	1 042,50	0,00	1 459,50	1 459,50
A108 2		Murvo klenbových pásov z tehal 29 cm dl P25 na maltu MC-15	m3	0,000	1,500	1,500	288,50	0,00	432,75	432,75
A108 3		Debnenie klenbových pásov s podper konštr do 4m zhotovenie	m2	0,000	3,300	3,300	31,07	0,00	102,53	102,53
A108 4		Debnenie klenbových pásov s podper konštr do 4m odstrán	m2	0,000	3,300	3,300	8,80	0,00	29,04	29,04
A108 5		POROTHERM Plná tehla (PT) 290, 290x140x65	ks	0,000	80,000	80,000	0,45	0,00	36,00	36,00

A109			Umělecko-řemeslná činnost - otvor č 4 (doplnění vypadané cihelné klenby), <u>Popis</u> Dle vyhotovené projektové dokumentace bylo navrženo "odstranění zámurovky, obnovit otvor" viz výkres č E7 1 32 - SO07-2, nicméně v průběhu realizace stavby zástupce KPUTN změnilo stanovisko z obnovy původního otvoru pouze na doplnění a obnovu původní cihelné klenby <u>Stavební činnost:</u> doplnění vypadané části cihelné klenby dle instrukcí zástupce KPUTN viz stavební deník								
A109 1			Murivo nadzáklí z lomového kameňa opracovaného na MC 15 - vyplnenie kavern, muriva	m2	0,000	0,300	0,300	600,00	0,00	180,00	180,00
A109 2			Murivo klenbových pasov z tehál 29 cm dl P25 na maltu MC-15	m3	0,000	0,079	0,079	288,50	0,00	22,84	22,84
A109 3			POROTHERM Pina tehla (PT) 290, 290x140x65	ks	0,000	30,000	30,000	0,45	0,00	13,50	13,50
A110			Umělecko-řemeslná činnost - otvor č 5 (střílna, která sloužila jako stavební otvor), <u>Popis</u> Dle vyhotovené projektové dokumentace měl být otvor kompletně zazděný, nicméně v průběhu výstavby byly v otvoru nalezeny pozůstatky původní střílny, proto zástupce KPUTN požadoval zrealizovat střílnu dle historických skutečností <u>Stavební činnost:</u> vytvoření ostění střílny, nadpraží střílny, viz projektová dokumentace september 2019 E7 1 32, E7 1 33								
A110 1			Murivo nadzáklí kyklopské z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	0,000	0,400	0,400	1 042,50	0,00	417,00	417,00
A110 2			Murivo klenbových pásav z tehál 29 cm dl P25 na maltu MC-15	m3	0,000	0,168	0,168	288,50	0,00	48,47	48,47
A110 3			Debnenie klenbovych pasov s podper konštr do 4m zhotovenie	m2	0,000	0,383	0,383	31,07	0,00	11,90	11,90
A110 4			Debnenie klenbových pásav s podper konštr do 4m odstrán	m2	0,000	0,383	0,383	8,80	0,00	3,37	3,37
A110 5			POROTHERM Pina tehla (PT) 290, 290x140x65	ks	0,000	50,000	50,000	0,45	0,00	22,50	22,50

Rozpočet celkom .

79 499,43

89 054,29

9 554,87

Příloha č 1 SO-08 Most hradný - porovnanie zadania stavby a zameranie skutočného stavu – prehľad rozpočtových nákladov

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: METROSTAV a.s

Projektant: Ing arch Tibor Skandík

Názov stavby : " TreBuChET – Trenčín, Bučovice, Chránime Európske Tradície" – sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu"

Objekt : SO-08 Most hradný

Zmenový list č.: 7

Por číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera zadanie	Množstvo výmera skutočnosť	Množstvo výmera rozdiel	Jednotková cena	Spolu zadanie [EUR]	Spolu skutočnosť [EUR]	Spolu rozdiel [EUR]
			PRÁCE A DODÁVKY HSV								
			1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12840-1101 1	Odkopavky a prekopávky sutiny a navážky v horn tr 5 ručne a opatrne - pod dohľadom archeologa	m3	9,384	12,668	3,284	103,29	969,27	1 308,46	339,18
2	001	16110-1551	Zvisle premiestnenie vykopu nosením horn tr 5-7 výška 3 m	m3	9,384	12,668	3,284	53,91	505,89	682,92	177,03
3	001	16220-1251	Nosenie vykopu vodorov do 10 m v horn tr 5-7	m3	9,384	12,668	3,284	12,01	112,70	152,14	39,44
4	001	16220-1259	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia vykopu tr 5-7	m3	37,536	50,671	13,135	11,10	416,65	562,45	145,80
5	272	16270-1155	Vodorovné premiestnenie vykopu do 10000 m horn tr 5-7	m3	9,384	12,668	3,284	9,75	91,49	123,51	32,02
6	272	16270-1159	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn tr 5-7	m3	93,840	126,678	32,838	0,74	69,44	93,74	24,30
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na sklادku	m3	9,384	12,668	3,284	0,70	6,57	8,87	2,30
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu								
			2 - ZÁKLADY								
8	002	22194-2223	Zabaranenie oceľových pilot šikmých do 70 kg/m do 7 m	m	48,000	48,000	0,000	210,00	10 080,00	10 080,00	0,00
9	011	27531-3612	Základové patky z betónu prostého tr C20/25	m3	9,384	12,668	3,284	106,67	1 000,99	1 351,27	350,28
			2 - ZÁKLADY spolu								
			3 - ZVISLE A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
10	011	31121-1225	Murvo nádzaki kyklopske z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	49,119	50,527	1,408	1 042,50	51 206,58	52 673,91	1 467,35
11	011	33032-1410	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr C25/30	m3	16,848	17,207	0,359	135,14	2 276,84	2 325,42	48,58
12	011	33135-1101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v do 4 m zhotovenie	m2	70,117	70,217	0,100	21,50	1 507,52	1 509,66	2,15

13	011	33135-1102	Debnenie stlpov prierezu 4-uholníka v do 4 m odstránenie	m2	70,117	70,217	0,100	3,15	220,87	221,18	0,31
14	011	33135-1109	Pripl. za vzopretie debnenia stlpov do 10 m	m2	70,117	70,217	0,100	2,11	147,95	148,16	0,21
15	011	33136-1721	Vystuž stlpov hranatých 10425	t	0,054	0,108	0,054	1 000,00	54,00	108,00	54,00
16	011	33136-1821	Vystuž stlpov hranatých BSt 500 (10505)	t	0,324	1,248	0,924	1 000,00	324,00	1 248,00	924,00
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu								
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
17	003	94122-1111	Montáž lešenia radového rámového ťažkeho, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	96,923	196,754	99,831	1,66	160,89	326,61	165,72
18	003	94122-1211	Priplatok k lešeniu radovému ramovému ťažkému š 1,2 m v do 25 m za prvý a ZKD deň použitia	m2	35 376,895	46 185,990	10 809,095	0,12	4 245,23	5 542,32	1 297,09
19	003	94122-1811	Demontáž lešenia radového ramového ťažkeho, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	96,923	196,754	99,831	1,11	107,58	218,40	110,81
20	011	95394-9161 1	Kotvy chemickým patrónom M 16 hl 125 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru - kotvenie	súbor	1,000	0,000	-1,000	549,90	549,90	0,00	-549,90
21	013	97102-5471	Vybur otvorov do 0,25 m2 mur kam z 1 strany hr do 75 cm	kus	2,000	2,000	0,000	34,16	68,32	68,32	0,00
22	013	97901-1111	Zvisla doprava sute a vybur hmôt za prvé podlažie	t	0,872	74,223	73,351	12,51	10,91	928,52	917,62
23	013	97901-1121	Zvisla doprava sute a vybur hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,872	74,223	73,351	7,50	6,54	556,67	550,13
24	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,872	74,223	73,351	6,11	5,33	453,50	448,17
25	013	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	16,568	1 410,228	1 393,660	0,27	4,47	380,76	376,29
26	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,872	74,223	73,351	10,00	8,72	742,23	733,51
27	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	t	3,488	296,890	293,402	1,25	4,36	371,11	366,75
28	013	97913-1409	Poplatok za ulož a znešk staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,872	74,223	73,351	15,00	13,08	1 113,34	1 100,26
29	013	97913-1413	Poplatok za ulož a znešk stav odp na urč sklad -hlušina a kamenivo "O"-ost odpad	t	19,706	26,602	6,896	7,50	147,80	199,52	51,72
30	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	181,032	206,032	25,000	15,00	2 715,48	3 090,48	375,00
31	014	99899-1193	Priplatok za zvačšený presun do 1000 m	t	181,032	206,032	25,000	1,76	318,62	362,62	44,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY PSV								
			762 - Konštrukcie tesarske								
32	762	76231-1104	Montáž kotevných želez zložitých	kus	100,000	100,000	0,000	4,12	412,00	412,00	0,00

33	MAT	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	250,000	250,000	0,000	3,74	935,00	935,00	0,00
34	762	76281-2240	Montáž záklopu z dosiek hobľovaných, vrchný na zraz	m2	26,048	26,238	0,190	4,75	123,73	124,63	0,90
35	MAT	605 104500	Fošňa neopracovaná 2 50 250-300 - dubové drevo	m3	1,194	1,732	0,538	750,00	895,50	1 298,78	403,28
36	762	76282-2110	Montáž stropníc z hraneného a polohr reziva, prier plocha do 144 cm2	m	74,160	26,520	-47,640	1,46	108,27	38,72	-69,55
37	762	76282-2120	Montáž stropníc z hraneného a polohr reziva, prier plocha nad 144 do 288 cm2	m	156,334	60,320	-96,014	1,50	234,50	90,48	-144,02
38	MAT	605 104500	Fošňa neopracovaná 2 50 250-300 - dubové drevo	m3	0,612	0,434	-0,178	750,00	459,00	325,22	-133,79
39	MAT	605 151500	Hranol 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16 /- dubové drevo	m3	1,334	1,800	0,466	750,00	1 000,50	1 349,70	349,20
39	MAT		Hranol - dubové drevo, hobľované se sraženými hranami brusným papierom zrnitosti 100, tvary drevných prvků dle PD	m3	0,000	2,819	2,819	750,00	0,00	2 114,53	2 114,53
40	762	76289-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m3	4,698	4,698	0,000	4,71	22,13	22,13	0,00
41	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	41,906	47,147	5,241	7,25	303,82	341,82	38,00
41	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	31,010	31,010	7,25	0,00	224,82	224,82
42	762	99876-2294	Pripl za zväčšený presun do 1000 m pre tesárske konštr	%	41,906	47,147	5,241	2,08	87,17	98,07	10,90
42	762	99876-2294	Pripl za zväčšený presun do 1000 m pre tesárske konštr	%	0,000	31,010	31,010	2,08	0,00	64,50	64,50
			762 - Konštrukcie tesárske spolu								
			763 - Konštrukcie - drevostavby								
43	763	76378-2214	Drevostavby, montáž stropu z plnost nosníkov dl do 15 m prier pl do 1000 cm2	m	43,414	43,414	0,000	13,82	599,98	599,98	0,00
44	MAT	605 000001	Drevený lepený plnostenný nosník 800x120mm	m	43,414	43,414	0,000	233,48	10 136,30	10 136,30	0,00
45	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	107,363	107,363	0,000	10,39	1 115,50	1 115,50	0,00
46	763	99876-3294	Pripl za zväčšený presun do 1000 m pre drevostavby	%	107,363	107,363	0,000	6,18	663,50	663,50	0,00
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu								
			766 - Konštrukcie stolárske								
47	766	76631-1111 1	Montáž a dodávka drevenej vyplne zábradlia- dubové drevo	m2	31,855	0,000	-31,855	191,10	6 087,49	0,00	-6 087,49

47			Montáž a dodávka – dubové dřevo – sloupků zábradlí, rozpěr zábradlí, madla zábradlí, diagonálních a vodorovných prvků zábradlí Popis: Na základě požadavku zastupců KPUTN bylo nařízeno změnit pohledovou část zábradlí tj. v původní projektové dokumentaci bylo uvažováno s plnou deskovou výplní, která byla nahrazena nerezovým pletivem. Dále v důsledku této změny byla zvýšena náročnost na výrobu a montáž dřevěného zábradlí Stavební činnost Viz nová projektová dokumentace máj 2019 E5 1.35, E5 1.36	m	0,000	43,730	43,730	465,00	0,00	20 334,45	20 334,45
47			Kotevní vrut, spojovací profily – spojovací prvky zábradlí pro délku zábradlí 43,73 m	kpl	0,000	1,000	1,000	1 590,46	0,00	1 590,46	1 590,46
48	766	76641-1119 1	Výklapacia podesta - komplet - dubové dřevo	súbor	1,000	1,000	0,000	942,37	942,37	942,37	0,00
49	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	70,299	9,424	-60,875	1,40	98,42	13,19	-85,22
50	766	99876-6294	Pripl za zvačšeny presun hmôt do 1000 m pre konštr stolárske	%	70,299	9,424	-60,875	1,33	93,50	12,53	-80,96
			766 - Konštrukcie stolárske spolu								
			783 - Nátery								
51	783	78371-1301	Nátery tesárskych konštr olejové napustenie +2x lakovanie	m2	222,956	175,521	-47,435	5,50	1 226,26	965,37	-260,89
51			Nátery tesárskych konštr - olejové napustenie, Colorlak TSCL CL 1-	m2	0,000	107,526	107,526	5,50	0,00	591,40	591,40
52	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	222,956	175,521	-47,435	3,25	724,61	570,44	-154,16
52	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	0,000	107,526	107,526	3,25	0,00	349,46	349,46
			783 - Nátery spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu .								
			Vícepráce - demolice původního pilíře skrytého v zemi								
			1 - ZEMNÉ PRÁCE								
A101			Demolice skryté části kamenných pilířů, ve vykopávkách -2,5t	m3	0,00	12,668	12,668	83,788	0,00	1 061,41	1 061,41
			Vícepráce - demolice původního pilíře nad zemí								
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
A102			Demolice stávajících kamenných pilířů, -2,5t	m3	0,000	16,672	16,672	36,092	0,00	601,74	601,74
			Vícepráce - bednění základových patek								
			3 - ZVISLE A KOMPLETNĚ KONSTRUKCIE								
A103			Bednění základových základových patek - montáž	m2	0,000	21,569	21,569	18,27	0,00	394,06	394,06

A104		Bednění základových základových patek - demontáž	m2	0,000	21,569	21,569	6,12	0,00	132,00	132,00
Vícepráce - dřevěné zábradlí									0,00	
	767 - Konstrukce doplnk. kovové stavebné								0,00	
A105		Antikorové zvarané síto 50x50, drát - 2,5 mm, včetně ztrátého - pro délku zábradlí 43,73 m	kpl	0,000	1,000	1,000	2 230,23	0,00	2 230,23	2 230,23

Rozpočet celkom .

103 627,50 136 696,88 33 069,38

Príloha č. 1 SO-09 Mlynska veža - porovnanie zadania stavby a zameranie skutočného stavu – prehľad rozpočtových nákladov

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: METROSTAV a.s.

Projektant: Ing. arch. Tibor Škandík

Názov stavby: "TreBuChET – Trenčín, Bučovice, Chráňme Európske Tradície" – sprístupnenie južného opevnenia Trenčianskeho hradu"

Objekt: SO-09 Mlynská veža

Zmenový list č.. 8

Por. číslo	Kod cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merna jednotka	Množstvo výmera zadanie	Množstvo výmera skutočnosť	Množstvo výmera rozdiel	Jednotková cena	Spolu zadanie [EUR]	Spolu skutočnosť [EUR]	Spolu rozdiel [EUR]
			PRÁCE A DODÁVKY HSV								
			1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	12840-1101 1	Odkopavky a prekopavky sutiny a navážky v horn. tr. 5 ručne a opatrne - pod dohľadom archeologa	m3	27,760	162,949	135,189	103,29	2 867,33	16 831,03	13 963,70
2	272	13231-1101	Hĺbenie ryh šírka do 60 cm v hornine 4 ručne	m3	1,177	1,177	0,000	52,31	61,57	61,57	0,00
3	001	16110-1551	Zvislé premiestnenie vykopy nosení horn. tr. 5-7 výška 3 m	m3	28,937	118,136	89,199	53,91	1 559,99	6 368,73	4 808,73
4	001	16220-1251	Nosenie vykopy vodorov. do 10 m v horn. tr. 5-7	m3	28,937	118,136	89,199	12,01	347,53	1 418,82	1 071,28
5	001	16220-1259	Príplatok za každých ďalších 10 m nosenia vykopy tr. 5-7	m3	115,748	472,545	356,797	11,10	1 284,80	5 245,25	3 960,45
6	272	16270-1155	Vodorovné premiestnenie vykopy do 10000 m horn. tr. 5-7	m3	28,937	118,136	89,199	9,75	282,14	1 151,83	869,69
7	272	16270-1159	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 5-7	m3	289,370	1 641,263	1 351,893	0,74	214,13	1 214,53	1 000,40
8	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládke	m3	28,937	118,136	89,199	0,70	20,26	82,70	62,44
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu								
			2 - ZÁKLADY								
9	011	27151-1121	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr. 0-32 mm	m3	1,39	1,39	0,000	42,93	59,80	59,80	0,00
10	011	27332-1311	Základové dosky zo železobetónu tr. C16/20	m3	2,421	2,421	0,000	102,21	247,45	247,45	0,00
11	011	27336-2021	Vystuž. základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	0,15	0,15	0,000	1 100,00	162,80	162,80	0,00
12	312	27421-4111	Základové pasy z lomového kameňa na maltu cementovú do 3 m3	m3	2,975	2,975	0,000	154,39	459,31	459,31	0,00
			2 - ZÁKLADY spolu								
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE								
13	000	31 14-4	Murivo z tehál dĺ. 290 mm palených plných hr. 450 mm	m3	1,371	1,371	0,000	270,24	370,50	370,50	0,00

14	011	31121-1225	Murivo nadzákl kyklopske z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	198,000	225,815	27,815	1 042,50	206 415,00	235 412,14	28 997,14
15	011	31121-1225 1	Reštaurovanie - Murivo nadzákl z lomového kameňa opracovaného na MC 15 - vyplnenie kavem, muriva + odsolenie	m2	39,750	69,000	29,250	600,00	23 850,00	41 400,00	17 550,00
16	011	31121-1225 2	Reštaurovanie - otvor č 1 (portal)	subor	1,000	1,000	0,000	16 110,00	16 110,00	16 110,00	0,00
17	011	31121-1225 21	Reštaurovanie - otvor č 1 tehlová klenba	súbor	1,000	1,000	0,000	2 175,00	2 175,00	2 175,00	0,00
18	011	31121-1225 3	Reštaurovanie - otvor č 2 + odsolenie	subor	1,000	1,000	0,000	5 062,50	5 062,50	5 062,50	0,00
19	011	31121-1225 4	Reštaurovanie - otvor č 3 + odsolenie	súbor	1,000	1,000	0,000	6 187,50	6 187,50	6 187,50	0,00
20	011	31121-1225 5	Reštaurovanie - otvor č 4 + odsolenie	subor	1,000	1,000	0,000	5 400,00	5 400,00	5 400,00	0,00
21	011	31121-1225 6	Reštaurovanie - otvor č 5 + odsolenie	subor	1,000	1,000	0,000	2 700,00	2 700,00	2 700,00	0,00
22	011	31121-1225 7	Reštaurovanie - otvor č 6 + odsolenie	súbor	1,000	1,000	0,000	2 250,00	2 250,00	2 250,00	0,00
23	011	31121-1225 9	Reštaurovanie - odstránenie travnatého porastu a stabilizovanie koruny múru	m2	95,000	95,000	0,000	300,00	28 500,00	28 500,00	0,00
24	011	31723-1629	Murivo klenbových pásov z tehál 29 cm dl P25 na maltu MC-15	m3	2,600	2,691	0,091	288,50	750,10	776,35	26,25
25	011	31735-1101	Debnenie klenbových pasov s podper konštr do 4m zhotovenie	m2	5,760	6,240	0,480	31,07	178,96	193,88	14,91
26	011	31735-1102	Debnenie klenbových pasov s podper konštr do 4m odstran	m2	5,760	6,240	0,480	8,80	50,69	54,91	4,22
27	011	31735-1103	Prípl za podpernu konštrukciu výšky do 6m	m2	5,760	6,240	0,480	4,24	24,42	26,46	2,04
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu								
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
28	011	43419-1462	Osadenie kam stupňov do otvorov jednostr zamur zrnovaných	m	39,370	39,370	0,000	24,18	951,97	951,97	0,00
29	MAT	583 3D0259	Kameň umelý pieskovec stupne	t	5,180	7,837	2,657	191,10	989,90	1 497,62	507,72
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu								
			5 - KOMUNIKÁCIE								
30	221	56420-1111	Podklad zo štrkopiesku hr 40 mm	m2	90,690	90,690	0,000	1,21	109,73	109,73	0,00
31	221	56422-1111	Podklad zo štrkopiesku hr 80 mm	m2	6,315	6,315	0,000	2,04	12,88	12,88	0,00
32	221	56485-1111	Podklad zo štrkodrtie hr 150 mm	m2	90,690	90,690	0,000	4,51	409,01	409,01	0,00
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu								
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE								
33	000	61 22-1	Ometka vnútorná stien vapenná V alebo vapennocementová VC štuková	m2	6,300	6,300	0,000	11,71	73,77	73,77	0,00
34	011	63157-1008	Nasyp pod pláv alebo tep izol vrst podláh z piesku preos hr do 2 cm	m2	7,615	7,615	0,000	1,48	11,27	11,27	0,00
35	011	63224-4911	Dlažba z tehál 29 cm dl do vrstvy piesku na plocho	m2	7,615	7,615	0,000	21,93	167,00	167,00	0,00

			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE spolu								
			9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
36	003	94122-1111	Montáž lešenia radového rámoveho ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	434,810	548,810	114,000	1,66	721,78	911,02	189,24
37	003	94122-1211	Priplatok k lešeniu radovému ramovému ťažkému š 1,2 m v do 25 m za prvý a ZKD deň použitia	m2	470 629,540	473 549,540	2 920,000	0,13	61 181,84	61 561,44	379,60
38	003	94122-1811	Demontáž lešenia radového ramového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	434,810	484,810	50,000	1,11	482,64	538,14	55,50
39	003	94132-1112	Montáž lešenia radového modulového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	854,586	854,586	0,000	1,95	1 666,44	1 666,44	0,00
40	003	94132-1812	Demontáž lešenia radového modulového ťažkého, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	854,586	854,586	0,000	1,39	1 187,87	1 187,87	0,00
41	011	95394-9161 1	Kotvy chemickým patronom M 16 hl 125 mm do betonu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru - kotvenie	subor	1,000	1,000	0,000	315,90	315,90	315,90	0,00
42	013	97402-9285	Vysekanie rýh v kam mur pri strope hl do 30 š do 20 cm	m	1,200	1,200	0,000	26,46	31,75	31,75	0,00
43	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybur hmôt za prvé podlažie	t	0,109	101,359	101,250	12,51	1,36	1 268,00	1 266,64
44	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybur hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,109	101,359	101,250	7,50	0,82	760,19	759,38
45	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,109	101,359	101,250	6,11	0,67	619,30	618,64
46	013	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	2,071	1 925,821	1 923,750	0,27	0,56	519,97	519,41
47	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,109	101,359	101,250	10,00	1,09	1 013,59	1 012,50
48	013	97908-2121	Vnútrost doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,436	405,436	405,000	1,25	0,55	506,80	506,25
49	013	97913-1409	Poplatok za ulož a znešk staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,109	101,359	101,250	15,00	1,64	1 520,39	1 518,75
50	013	97913-1413	Poplatok za ulož a znešk stav odp na urč sklad -hlušina a kamenivo "O"-ost odpad	t	60,768	344,665	283,897	7,50	455,76	2 584,99	2 129,23
51	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	721,698	965,611	243,913	15,00	10 825,47	14 484,16	3 658,69
52	014	99899-1193	Priplatok za zvačsený presun do 1000 m	t	721,698	965,611	243,913	1,76	1 270,19	1 699,47	429,29
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY PSV								
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
53	700	711 4-31	Izolácia proti tlakovej vode vodorovná 2x Foalbit 1x NAP 1x NA	m2	8,190	8,190	0,000	23,27	190,58	190,58	0,00

54	711	99871-1202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	1,906	1,906	0,000	4,17	7,95	7,95	0,00
55	711	99871-1294	Pripl za zvačšeny presun hmôt pre izolácie proti vode do 1000 m	%	1,906	1,906	0,000	1,16	2,21	2,21	0,00
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu								
		713 - Izolácie tepelne									
56	713	71313-1145	Montáž tep izol stien a základov lepením bodovo rohoží, pasov dielcov, dosiek	m2	25,460	25,460	0,000	4,51	114,82	114,82	0,00
57	MAT	631 5C0154	Pás izolačný Isover – Domo 10 hr 100mm,šírka pásu 1200mm	m2	25,969	25,969	0,000	5,24	136,08	136,08	0,00
58	713	71314-1181	Montáž tep izolácie stiech rovn hr nad 17 cm skrutky vnútor pole v do 20 m	m2	10,750	10,750	0,000	7,80	83,85	83,85	0,00
59	MAT	631 5C0159	Pas izolačný Isover – Domo 20 hr 200mm,šírka pásu 1200mm	m2	10,965	10,965	0,000	10,48	114,91	114,91	0,00
60	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	4,497	4,497	0,000	2,54	11,42	11,42	0,00
61	713	99871-3294	Pripl za zvačšeny presun hmôt pre izolácie tepelné do 1000 m	%	4,497	4,497	0,000	1,26	5,67	5,67	0,00
			713 - Izolácie tepelne spolu								
		725 - Zariadenie predmety									
62	700	725 1-01	ZT - WC chemicke	kompl	1,000	1,000	0,000	139,49	139,49	139,49	0,00
			725 - Zariadenie predmety spolu								
		762 - Konštrukcie tesárske									
63	762	76231-1104	Montáž kotevných želez zložitých	kus	50,000	50,000	0,000	4,12	206,00	206,00	0,00
64	MAT	553 000020	Oceľove konštrukcie - predbežna cena	kg	125,000	125,000	0,000	3,74	467,50	467,50	0,00
65	762	76233-3110	Montáž krovov viazaných nepravid pôdorysu prierez pl do 120 cm2	m	60,000	60,000	0,000	5,07	304,20	304,20	0,00
66	762	76233-3120	Montáž krovov viazaných nepravid pôdorysu prierez pl nad 120 do 224 cm2	m	153,100	153,100	0,000	6,51	996,68	996,68	0,00
67	762	76233-3130	Montáž krovov viazaných nepravid pôdorysu prierez pl nad 224 do 288 cm2	m	3,400	3,400	0,000	9,33	31,72	31,72	0,00
68	762	76233-3140	Montáž krovov viazaných nepravid pôdorysu prierez pl nad 288 do 450 cm2	m	47,400	47,400	0,000	10,65	504,81	504,81	0,00
69	MAT	605 151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16 /	m3	3,088	3,088	0,000	750,00	2 316,00	2 316,00	0,00
70	762	76234-1012	Debnenia stiech rovných z dosiek OSB 3 skrutk na krokvy na zraz hr dosky 12mm	m2	19,040	19,040	0,000	9,11	173,45	173,45	0,00

71	762	76234-1013	Debenia stiech rovných z dosiek OSB 3 skrutk na krokvy na zraz hr dosky 15mm	m2	18,306	18,306	0,000	10,56	193,31	193,31	0,00
72	762	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	m3	2,806	2,806	0,000	40,40	113,36	113,36	0,00
73	762	76281-2240	Montáž záklopu z dosiek hobľovaných, vrchný na zraz	m2	12,060	12,060	0,000	4,75	57,29	57,29	0,00
74	MAT	605 104500	Fošňa SM neopracovaná 2 50 250-300	m3	0,663	0,663	0,000	750,00	497,25	497,25	0,00
75	762	76282-2110	Montáž stropníc z hraneného a polohr reziva, prier plocha do 144 cm2	m	19,740	19,740	0,000	1,46	28,82	28,82	0,00
76	762	76282-2120	Montáž stropníc z hraneného a polohr reziva, prier plocha nad 144 do 288 cm2	m	82,620	82,620	0,000	1,50	123,93	123,93	0,00
77	762	76282-2140	Montáž stropníc z hraneného a polohr reziva, prier plocha nad 450 do 540 cm2	m	5,000	5,000	0,000	4,17	20,85	20,85	0,00
78	MAT	605 104500	Fošňa SM neopracovaná 2 50 250-300	m3	0,163	0,163	0,000	750,00	122,25	122,25	0,00
79	MAT	605 151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16 /	m3	2,046	0,000	-2,046	750,00	1 534,50	0,00	-1 534,50
79	MAT		Hranol – dubové dřevo, hoblovane se sraženými hranami brusným papírem zrnitosti 100, tvary dřevěných prvků dle PD	m3	0,000	3,092	3,092	750,00	0,00	2 319,00	2 319,00
80	762	76289-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m3	2,174	2,174	0,000	4,71	10,24	10,24	0,00
81	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	77,022	56,700	-20,322	7,25	558,41	411,08	-147,33
82	762	99876-2294	Pripí za zväčšený presun do 1000 m pre tesárske konštr	%	77,022	56,700	-20,322	2,08	160,20	117,94	-42,27
			762 - Konštrukcie tesarske spolu								
	763		763 - Konštrukcie - drevostavby								
83	763	76312-2830	Montáž dosiek, stena Knauf dvojito opláštena s podkladným roštom	m2	17,940	17,940	0,000	20,64	370,28	370,28	0,00
84	MAT	595 912540	Dosky protipožiarne impregnovane Rigips RFI 12,5mm	m2	39,468	39,468	0,000	12,48	492,56	492,56	0,00
85	763	76378-2214	Drevostavby, montáž stropu z plnost nosníkov dl do 15 m prier pl do 1000 cm2	m	16,080	0,000	-16,080	12,81	205,98	0,00	-205,98
85			Montáž a dodávka malého mostku vč. spojovacích prvků dle nové projektové dokumentace	m3	0,000	3,456	3,456	3 550,00	0,00	12 268,80	12 268,80
86	MAT	605 000001	Drevený lepený plnostenný nosník 800x120mm	m	16,080	0,000	-16,080	233,48	3 754,36	0,00	-3 754,36
86	MAT		Hranol – dubové dřevo, hoblovane se sraženými hranami brusným papírem zrnitosti 100, tvary dřevěných prvků dle PD	m3	0,000	3,456	3,456	750,00	0,00	2 592,00	2 592,00
87	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	48,232	0,863	-47,369	10,39	501,13	8,97	-492,16
87	763		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	95,730	-95,730	10,39	0,00	994,63	994,63
88	763	99876-3294	Pripí za zväčšený presun do 1000 m pre drevostavby	%	48,232	0,863	-47,369	6,18	298,07	5,33	-292,74

88	763		Pripl. za zvačšený presun do 1000 m pre drevostavby	%	0,000	95,730	95,730	6,18	0,00	591,61	591,61
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu								
			764 - Konštrukcie klampiarske								
89	700	764 1-10	Krytina z TI-ZN plechu z tabuľ	m2	21,762	21,762	0,000	62,50	1 360,13	1 360,13	0,00
90	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	13,601	13,601	0,000	2,03	27,61	27,61	0,00
91	764	99876-4294	Pripl. za zvačšený presun do 1000 m pre klampiarske konštr	%	13,601	13,601	0,000	1,63	22,17	22,17	0,00
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu								
			766 - Konštrukcie stolárske								
92	700	766 1-21	Obklad podkrovia tatranským profilom hr 16mm s drev podkladným roštom	m2	15,905	15,905	0,000	51,74	822,92	822,92	0,00
93	700	766 4-11	Okno drev EURO IV 68 jednokridlové otvaravo-sklopné OS 600/600mm	kus	1,000	1,000	0,000	266,11	266,11	266,11	0,00
94	700	766 4-56	Okno drev EURO IV 68 jednokridlove otvaravo-sklopné OS 1350/1350mm	kus	2,000	2,000	0,000	643,50	1 287,00	1 287,00	0,00
95	700	766 4-65	Okno drev EURO IV 68 dvojkrídlove otvaravo-sklopné OS 2100/1350mm	kus	1,000	1,000	0,000	1 023,49	1 023,49	1 023,49	0,00
96	700	766 6-11	Dvere vnútorné hladke plne 60/197 s drevenou rámovou zarubňou komplet	kus	1,000	1,000	0,000	239,33	239,33	239,33	0,00
97	700	766 7-13	Dvere drev vchodové palubkovkové plné 70/197cm s ramovou zarubňou	kus	1,000	1,000	0,000	469,16	469,16	469,16	0,00
98	766	76622-1245 1	Montáž a dodávka celodreveného samonosného schodiska priameho bez podstupnic - dubové drevo	súbor	1,000	1,000	0,000	887,12	887,12	887,12	0,00
99	766	76631-1111 1	Montáž a dodávka drevenej výplne zábradlia - dubové drevo	m2	15,745	0,000	-15,745	191,10	3 008,87	0,00	-3 008,87
99			Montáž a dodávka - dubové drevo - sloupků zábradlí, rozpěr zábradlí, madla zábradlí, diagonálních a vodorovných prvků zábradlí Popis Na základě požadavku zástupců KPUTN bylo nařízeno změnit pohledovou část zábradlí tj v původní projektové dokumentaci bylo uvažováno s plnou deskovou výplní, která byla nahrazena nerezovým pletivem Dále v důsledku této změny byla zvýšena náročnost na výrobu a montáž dřevěného zábradlí Stavební činnost Viz nová projektová dokumentace máj 2019 E5 1 35, E5 1 36	m	0,000	13,516	13,516	465,00	0,00	6 284,94	6 284,94
100	766	76641-2123	Montáž oblož stien nad 1m2 palub š nad 100mm	m2	20,120	20,120	0,000	10,17	204,62	204,62	0,00
101	MAT	605 103700	Doska neopracovaná 2 24 250-300 - dubové drevo	m3	0,531	0,531	0,000	356,98	189,56	189,56	0,00

102	MAT	605 959820	Priražka za 1 stran hobl + pero, drážka	m2	20,120	20,120	0,000	3,80	76,46	76,46	0,00
103	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	84,746	54,657	-30,089	1,40	118,64	76,52	-42,13
104	766	99876-6294	Pripl za zvačšeny presun hmôt do 1000 m pre konštr stolárske	%	84,746	54,657	-30,089	1,33	112,71	72,69	-40,02
			766 - Konštrukcie stolárske spolu								
			767 - Konštrukcie doplnk kovove stavebné								
105	767	76765-2230	Montáž vrat do oceľovej konštrukcie, do 13 m2	kus	2,000	2,000	0,000	250,00	500,00	500,00	0,00
106	MAT	611 870020 1	Vrata dvojkrídlove drevene ťažke 4300x4300mm - dubové drevo	subor	1,000	0,000	-1,000	6 861,40	6 861,40	0,00	-6 861,40
106			Vrata dvojkrídlove drevené ťažke 4300x4300mm - červený smrek, hoblovaný dle dokumentace august 2019, č v E9 1 314	súbor	0,000	1,000	1,000	8 861,40	0,00	8 861,40	8 861,40
107	767	76799-5103	Montáž atypických stavebných doplnk konštrukcií do 20 kg	kg	103,800	217,980	114,180	1,50	155,70	326,97	171,27
108	MAT	553 000020	Oceľove konštrukcie - predbežná cena	kg	108,990	217,980	108,990	4,00	435,96	871,92	435,96
109	767	76799-5104	Montáž atypických stavebných doplnk konštrukcií do 50 kg	kg	50,000	0,000	-50,000	1,25	62,50	0,00	-62,50
110	MAT	553 000020	Oceľove konštrukcie - predbežná cena	kg	50,000	0,000	-50,000	4,00	200,00	0,00	-200,00
110			Oceľova mreža v portálu + montáž	kpl	0,000	1,000	1,000	2 004,00	0,00	2 004,00	2 004,00
111	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav doplnk konštr v objektoch výšky do 12 m	%	82,156	5,916	-76,240	2,33	191,42	13,78	-177,64
112	767	99876-7294	Pripl za zvačšeny presun hmôt do 1000 m pre kov stav konštr	%	82,156	5,916	-76,240	1,35	110,91	7,99	-102,92
			767 - Konštrukcie doplnk kovové stavebné spolu								
			772 - Podlahy z prírodného kameňa								
113	782	77250-6150	Kladenie dlažby z kameňa nepravid zrez strany hr 40-50mm	m2	97,005	97,005	0,000	35,24	3 418,46	3 418,46	0,00
114	MAT	583 810890	Haklik hruby rezany hr 50mm	m2	101,855	101,855	0,000	189,31	19 282,17	19 282,17	0,00
115	782	99877-2202	Presun hmôt pre kamenne dlažby v objektoch výšky do 12 m	%	227,006	227,006	0,000	6,64	1 507,32	1 507,32	0,00
116	782	99877-2294	Pripl za zvačšeny presun do 1000m pre kamenne dlažby	%	227,006	227,006	0,000	4,10	930,73	930,72	0,00
			772 - Podlahy z prírodného kameňa spolu								
			783 - Natery								
117	783	78327-1001	Natery kov stav dopln konšt polyuret jednon +2x email	m2	2,422	2,422	0,000	14,00	33,91	33,91	0,00

118	783	78327-1001 1	Čierne zinkovanie pre kov dopln konšt	m2	7,112	7,112	0,000	35,71	253,97	253,97	0,00
119	783	78371-1301	Natery tesarskych konštr olejove napustenie +2x lakovanie	m2	171,773	45,337	-126,436	5,50	944,75	249,35	-695,40
119	783	78371-1301	Natery tesarskych konštr - olejové napustenie, Colorlak TSCL CL 1-070	m2	0,000	115,583	115,583	5,50	0,00	635,71	635,71
119	783		Natery tesárskych konštr. - olejové napustenie, Colorlak TSCL CL 1-070	m2	0,000	71,720	71,720	5,50	0,00	394,46	394,46
120	783	78378-2203	Natery tesárskych konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	205,332	78,896	-126,436	3,25	667,33	256,41	-410,92
120	783	78378-2203	Natery tesárskych konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	0,000	115,583	115,583	3,25	0,00	375,64	375,64
120	783	78378-2203	Natery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	0,000	71,720	71,720	3,25	0,00	233,09	233,09
			783 - Natery spolu								
			784 - Maľby								
121	784	78445-2571	Maľba zo zmesi tekut Esmal 1far dvojnás v miest do 3,8m	m2	24,240	24,240	0,000	2,22	53,81	53,81	0,00
			784 - Maľby spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY M								
			M21 - 155 Elektromontáže								
122	921	21M -	Elektroinštalacie celkom	subor	1,000	0,950	-0,050	10 264,80	10 264,80	9 751,56	-513,24
122			Demontáž panelů + zpětná montáž panelů (pro uložení elektrického kabelu přípojky)	kpl	0,000	1,000	1,000	700,000	0,00	700,00	700,00
			M21 - 155 Elektromontáže spolu								
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu								
			OSTATNE								
			OSTATNE								
123	800	00336-4245	Žerav Liebherr 71 K, zdvih 32,7 m, 6,0-1,1 t radius 45 m	deň	365,000	485,000	120,000	85,22	31 105,30	41 331,70	10 226,40
124	800	00336-464	Žerav 30 m - 40 m zdvihu, montáž, demontáž	kus	1,000	1,000	0,000	3 157,90	3 157,90	3 157,90	0,00
125	800	00336-473	Obsluha žeravu - vysoká naručnosť	hod	2 000,000	2 640,000	640,000	9,36	18 720,00	24 710,40	5 990,40
126	800	00336-484	Žerav 30 m - 40 m zdvihu, transport	km	40,000	40,000	0,000	4,53	181,20	181,20	0,00
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :								
			Vicepráce - demolice klenby, schodišťových stěn								

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRACE											
A201			Buranie základov z muriva zmiešaného alebo kamenneho	m3	0,000	3,200	3,200	145,20	0,00	464,64	464,64
A202			Buranie nadzákladoveho kamenného alebo zmiešaného muriva pod dohľadom archeologa	m3	0,000	37,300	37,300	152,40	0,00	5 684,52	5 684,52
A203			Príplatok za každý ďalší 1 m výšky podchytenia, hrúbky muriva do 450 mm, dĺžky podchytenia, nad 5 m	m	0,000	7,000	7,000	40,80	0,00	285,60	285,60
A204			Podchytenie nadzákladného muriva drevenou výstuhou, hrúbky muriva nad 900 do 1200 mm, dĺžky podchytenia nad 3 m	m	0,000	3,500	3,500	522,00	0,00	1 827,00	1 827,00
A205			Buranie tehlovej klenby na maltu vapennú alebo vapenocementovu hrubky do 450mm	m2	0,000	1,100	1,100	171,60	0,00	188,76	188,76
Viceprace - sparování čelní a boční stěny "podkovy" Mlynske veže, vnitřního prstence											
6 - UPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE											
A206	015	62745-2911	Škarovanie stareho muriva z lomového kameňa do hl. 80 mm (včetně spárování vnitřního prstence 143,850 m2)	m2	0,000	70,850	70,850	112,50	0,00	7 970,63	7 970,63
Viceprace - odstranění dřevin 2018											
1 - ZEMNE PRACE											
A207		185804233	Vypletie drevín s uložením na vzdialenosť do 50 m	m2	0,000	491,000	491,000	2,13	0,00	1 044,85	1 044,85
A208		111101104 1	Odstránenie popínaych rastlín s uloženim na vzdialenosť do 50m, pre akúkoľvek plochu	m2	0,000	423,000	423,000	1,51	0,00	639,15	639,15
A209		162301302	Vodorovne premiestnenie drevín na vzdialenosť 500-1000 m	m2	0,000	491,000	491,000	0,14	0,00	70,21	70,21
A210		162401309	Vodorovne premiestnenie drevín - príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m2	0,000	2 455,000	2 455,000	0,05	0,00	115,39	115,39
A211		131101502	Zvisle premiestnenie odstránenych drevín	m2	0,000	491,000	491,000	0,14	0,00	70,21	70,21
A212		162301302 1	Vodorovné premiestnenie popínaych rastlín na vzdialenosť 500-1000 m		0,000	423,000	423,000	0,14	0,00	60,49	60,49
A213		162401309 1	Vodorovne premiestnenie popínaych rastlín - príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m2	0,000	2 115,000	2 115,000	0,05	0,00	99,41	99,41
A214		131101501	Zvisle premiestnenie odstranenych popínaych rastlín	m2	0,000	423,000	423,000	0,14	0,00	60,49	60,49
Vicepráce - Ostatní											
A215			Zaměření původní a konečné verze stavebního díla - geodeticke práce (1 kpl)	kpl	0,000	0,000	0,000	8 500,00	0,00	0,00	0,00
A216			Geodetické prace - monitoring Mlynske věže	počet	0,000	12,000	12,000	800,00	0,00	9 600,00	9 600,00
A217			Násyp zeminy vnitřního prstence Ml veže, násyp zeminy ve schodišťovych ramenech + hutnění po 25 cm ručně, svislé a vodorovné přesuny zeminy	kpl	0,000	1,000	1,000	3 500,00	0,00	3 500,00	3 500,00
A218			Realizacia odvodneniea Mlynskej veže								
1 ZEMNE PRACE											

A218 1	001	131201101	Hĺbenie jam nezapaž v horn tr 3 do 100 m3 ručne a opatrne - pod dohľadom archeológa	m3	0,000	11,500	11,500	103,29	0,00	1 187,84	1 187,84
A218 2	001	131201109	Priplatok za lepivosť v horn tr 3	m3	0,000	11,500	11,500	0,85	0,00	9,78	9,78
A218 3	001	132201201	Hĺbenie ryh šírka do 2 m v horn tr 3 do 100 m3 ručne a opatrne - pod dohľadom archeológa	m3	0,000	51,000	51,000	103,29	0,00	5 267,79	5 267,79
A218 4	001	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr 3	m3	0,000	51,000	51,000	0,99	0,00	50,49	50,49
A218 5	001	132201210	Piesok pre obsyp	m3	0,000	5,000	5,000	36,49	0,00	182,45	182,45
A218 6	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn tr 14 do 2,5 m	m3	0,000	62,500	62,500	37,16	0,00	2 322,50	2 322,50
A218 7	001	174101101	Zásyp zhutnený jam, ryh, šachiet alebo okolo objektu	m3	0,000	33,000	33,000	3,39	0,00	111,87	111,87
A218 8	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	0,000	9,000	9,000	15,48	0,00	139,32	139,32
A218 9	001	175101109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	m3	0,000	9,000	9,000	24,65	0,00	221,85	221,85
5 KOMUNIKÁCIE											
A218 10	221	567121111	Základ z prostého betonu tr B 7,5 pod patkove koleno	m2	0,000	0,500	0,500	90,56	0,00	45,28	45,28
8 RUROVE VEDENIA											
A218 11	271	871313119	Montáž potrubia z kanaliz rur tvr PVC DN100	m	0,000	23,000	23,000	0,61	0,00	14,03	14,03
A218 12	271	871313120	Montáž potrubia z kanaliz rur liatinových otv výk DN100	m	0,000	1,000	1,000	5,98	0,00	5,98	5,98
A218 13	271	871373126	Vsakovací blok GRAF 300L+montáž	m	0,000	4,000	4,000	71,30	0,00	285,20	285,20
A218 14	271	894201111	Dno šachiet z betonu Klartec 1000/600/150+montáž	m3	0,000	1,000	1,000	42,68	0,00	42,68	42,68
A218 15	MAT	583 438300	Kamenivo drtne hrube	m3	0,000	1,000	1,000	16,84	0,00	16,84	16,84
9 OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
A218 16	013	972021291	Výburanie otvorov do 0,09 m2 v stenach z kameňa	kus	0,000	1,000	1,000	9,93	0,00	9,93	9,93
721 Vnútorná kanalizácia											
A218 17	721	721141105	Potrubie kanal z liat rur odpadne DN 100	m	0,000	1,000	1,000	5,98	0,00	5,98	5,98
A218 18	721	721171109	Potrubie kanal z PVCU rur hrdlových odpadne D 110X2,2	m	0,000	23,000	23,000	16,48	0,00	379,04	379,04
A218 19	721	721211111	Podlahový vpust HL +montáž	kus	0,000	1,000	1,000	200,00	0,00	200,00	200,00
A218 20	721	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,000	14,000	14,000	0,79	0,00	11,06	11,06
A218 21	MAT	693 660530	Geotextília polypropylen 250 g/m2 do šírky 880	m2	0,000	12,000	12,000	0,90	0,00	10,80	10,80
712 - Povlakové krytiny											
A218 22	712		Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10° fóliou lepenou so zvaranými spojmi		0,000	107,646	107,646	6,09	0,00	655,56	655,56
A218 23	MAT		Folia hydroizolačná syntetická – Fatrafol 810 2,0mm bal 2,0x20,0m šeda RAL7040		0,000	123,793	123,793	8,67	0,00	1 073,04	1 073,04

A218 24	712		Rozvinutie a natiehanie folie z makč PVC v ploche strechy		0,000	97,860	97,860	3,16	0,00	309,34	309,34
A218 25	MAT		Geotextília polypropylen 300g/m2 do šírky 800, Triptex 300G		0,000	225,078	225,078	0,90	0,00	202,57	202,57
A219			Pieskovcový chrlič								
			3 - ZVISLE A KOMPLETNE KONŠTRUKCIE								
A219 1	011	31121-1225	Murivo nadzákl kyklopské z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	0,000	2,000	2,000	1 042,50	0,00	2 085,00	2 085,00
A219 2			Umělecko-řemeslná činnost - pieskovcový chrlič - výroba + montáž dle projektové dokumentace november 2019 vykres číslo E9 1 315	kpl	0,000	1,000	1,000	2 491,79	0,00	2 491,79	2 491,79
			9 - OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRACE		0,000						
A219 3		94132-1112	Montáž lešenia radoveho moduloveho ľažkeho, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	0,000	16,000	16,000	1,95	0,00	31,20	31,20
A219 4		94122-1211	Priplatok k lešeniu radovému rámovému ľažkému š 1,2 m v do 25 m za prvý a ZKD deň použitia	m2	0,000	480,000	480,000	0,13	0,00	62,40	62,40
A219 5		94122-1811	Demontáž lešenia radoveho ramoveho ľažkeho, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m	m2	0,000	16,000	16,000	1,11	0,00	17,76	17,76
A219 6			Búranie nadzákladového kamenneho alebo zmiešaného muriva pod dohľadom archeologa	m3	0,000	2,000	2,000	152,40	0,00	304,80	304,80
A219 7		97901-1111	Zvislá doprava sute a vybur hmôt za prvé podlažie	t	0,000	5,000	5,000	12,51	0,00	62,55	62,55
A219 8		97901-1121	Zvislá doprava sute a vybur hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,000	5,000	5,000	7,50	0,00	37,50	37,50
A219 9		97908-1111	Odvoz sute a vyburanych hmôt na skladku do 1 km	t	0,000	5,000	5,000	6,11	0,00	30,55	30,55
A219 10		97908-1121	Odvoz sute a vyburanych hmôt na skladku každý ďalší 1 km	t	0,000	95,000	95,000	0,27	0,00	25,65	25,65
A219 11		97908-2111	Vnutrostaveniskova doprava sute a vyburanych hmôt do 10 m	t	0,000	5,000	5,000	10,00	0,00	50,00	50,00
A219 12		97908-2121	Vnutrost doprava sute a vyburanych hmôt každych ďalších 5 m	t	0,000	20,000	20,000	1,25	0,00	25,00	25,00
A219 13		97913-1409	Poplatok za ulož a znešk staveb sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,000	5,000	5,000	15,00	0,00	75,00	75,00
A219 14		99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	0,000	5,000	5,000	15,00	0,00	75,00	75,00
A219 15		99899-1193	Priplatok za zvačsený presun do 1000 m	t	0,000	5,000	5,000	1,76	0,00	8,80	8,80
A220			Přemostění příkopy								
			Zaklady maleho mostku								
			1 - ZEMNE PRACE								
A220 1	001	12840-1101 1	Odkopávky a prekopávky sutiny a navažky v horn tr 5 ručne a opatne - pod dohľadom archeológa	m3	0,000	2,069	2,069	103,29	0,00	213,72	213,72
			1 - ZEMNE PRACE spolu								

		2 - ZAKLADY									
A220 2			Zakladové patky z betónu prostého tr C20/25	m3	0,000	2,111	2,111	106,67	0,00	225,18	225,18
A220 3			Bednění základových pasů / základových patek montáž	m2	0,000	11,812	11,812	18,27	0,00	215,81	215,81
A220 4			Bednění základových pasů / základových patek demontáž	m2	0,000	11,812	11,812	6,12	0,00	72,29	72,29
			2 - ZÁKLADY spolu								
		3 - ZVISLE A KOMPLETNÉ KONSTRUKCIE									
A220 5	011	31121-1225	Murivo nadzáklí kyklopske z lomového kameňa opracovaného na MC 15	m3	0,000	0,900	0,900	1 042,50	0,00	938,25	938,25
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONSTRUKCIE spolu								
		Konstrukce malého mostu									
		9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE									
A220 6	003	94132-1112	Montáž lešenia radového modulového ťažkeho, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2		145,600	145,600	1,95	0,00	283,92	283,92
A220 7	003	94122-1211	Priplatok k lešeniu radovému rámovému ťažkému š 1,2 m v do 25 m za prvý a ZKD deň použitia	m2		8 736,000	8 736,000	0,13	0,00	1 135,68	1 135,68
A220 8	003	94132-1812	Demontaž lešenia radového modulového ťažkeho, zaťaženie do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2		145,600	145,600	1,39	0,00	202,38	202,38
A220 9			Autojeřáb Tatra 815 AD 28	hod		80,000	80,000	49,00	0,00	3 920,00	3 920,00
			9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE spolu								
		Zábradlí malého mostu									
		767 - Konštrukcie doplnk kovové stavebne									
A220 10			Kotevní vrut, spojovací profily – spojovací prvky zábradlí pro délku zábradlí 13,516 m	kpl	0,000	1,000	1,000	135,00	0,00	135,00	135,00
A220 11			Antikorové zvarane sito 50x50, drôt - 2,5 mm, včetně ztrátého - pro delku zábradlí 13,516 m	kpl	0,000	1,000	1,000	473,06	0,00	473,06	473,06
A220 12			Nereové zábradlí s ocelovým rámem	m	0,000	4,860	4,860	300,00	0,00	1 458,00	1 458,00
			767 - Konštrukcie doplnk kovové stavebne spolu								
A221			Vstupní brána 4300x4300mm								
		1 - ZEMNÉ PRÁCE									
A221 1	001	12840-1101 1	Odkopávky a prekopavky sutiny a navažky v horn tr 5 ručne a opatne - pod dohľadom archeológa	m3	0,000	0,510	0,510	103,29	0,00	52,63	52,63
A221 2	001	16110-1551	Zvislé premiestnenie vykopy nosením horn tr 5-7 výška 3 m	m3	0,000	0,510	0,510	53,91	0,00	27,47	27,47
A221 3	001	16220-1251	Nosenie vykopy vodorov do 10 m v horn tr 5-7	m3	0,000	0,510	0,510	12,01	0,00	6,12	6,12

A221 4	001	16220-1259	Príplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr 5-7	m3	0,000	2,038	2,038	11,10	0,00	22,62	22,62
A221 5	272	16270-1155	Vodorovne premiestnenie vykoku do 10000 m horn tr 5-7	m3	0,000	0,510	0,510	9,75	0,00	4,97	4,97
A221 6	272	16270-1159	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn tr 5-7	m3	0,000	5,095	5,095	0,74	0,00	3,77	3,77
A221 7	013	97913-1413	Poplatok za ulož a znešk stav odp na urč sklad -hľušina a kamenivo "O"-ost odpad	t	0,000	1,070	1,070	7,50	0,00	8,02	8,02
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu								
			2 - ZAKLADY								
A221 8	011	27531-3612	Zakladové patky z betónu prostého tr C20/25	m3	0,000	0,446	0,446	106,67	0,00	47,52	47,52
			2 - ZAKLADY spolu								
			767 - Konštrukcie doplnk kovové stavebné								
A221 9			Oceľové konštrukcie + montáž atypických oceľových konštrukcií - kovářské prvky na vstupní braně dle projektové dokumentace august 2019, vykres číslo E9 1 314	kpl	0,000	1,000	1,000	1 250,00	0,00	1 250,00	1 250,00
			767 - Konštrukcie doplnk kovové stavebné spolu								
			OSTATNE								
A221 10			Kamenny článek - pieskovec + montáž	ks	0,000	3,000	3,000	326,00	0,00	978,00	978,00
A222			Zakrytí koruny muru dle požadavku KPÚTN	kpl	0,000	1,000	1,000	250,00	0,00	250,00	250,00
			Vicepráce - dřevěné zábradlí za pokladnou								
			762 - Konštrukcie tesárske								
A223	MAT		Hranol – dubové dřevo, hoblované se sraženými hranami brusným papírem zrnitosti 100, tvary dřevěných prvku dle PD	m3	0,000	0,448	0,448	750,00	0,00	336,08	336,08
A224	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr v objektoch výšky do 12 m	%	0,000	5,906	5,906	7,25	0,00	42,82	42,82
A225	762	99876-2294	Prípl za zväčšeny presun do 1000 m pre tesárske konštr	%	0,000	5,906	5,906	2,08	0,00	12,29	12,29
			766 - Konštrukcie stolárske								
A226			Montáž a dodávka – dubové dřevo – sloupků zábradlí, rozpěr zábradlí, madla zábradlí, diagonálních a vodorovných prvků zábradlí	m	0,000	7,360	7,360	465,00	0,00	3 422,40	3 422,40
			783 - Nátery								
A227			Natery tesárských konštr - olejové napustenie, Colorlak TSCL CL 1-070	m2	0,000	18,066	18,066	5,50	0,00	99,36	99,36
A228	783	78378-2203	Natery tesárských konštr Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná nahrada)	m2	0,000	18,066	18,066	3,25	0,00	58,71	58,71
			2 - ZAKLADY								

A229			Patka sloupu 120×120×250 mm pozinkovana, včetně montáže	ks	0,000	8,000	8,000	30,00	0,00	240,00	240,00
A230			Kotevní plech 100×150 mm pozinkovaný, včetně montáže	ks	0,000	3,000	3,000	25,00	0,00	75,00	75,00
A231			Žebírková ocel ø 16, délky 250 mm, včetně montáže	ks	0,000	11,000	11,000	25,00	0,00	275,00	275,00
			767 - Konstrukce doplnk kovové stavební		0,000		0,000		0,00	0,00	0,00
A232			Kotevní vrut, spojovací profily – spojovací prvky zábradlí pro délku zábradlí 7,36 m	kpl	0,000	1,000	1,000	267,68	0,00	267,68	267,68
A233			Antikoroze zvarane sito 50x50, drôt - 2,5 mm, včetně ztrátového - pro délku zábradlí 7,36 m	kpl	0,000	1,000	1,000	375,36	0,00	375,36	375,36
Vícepráce - zaklady schodišťových ramen, železobetonová schodišťová deska											
			2 - ZAKLADY								
A234			Zakladové patky z betonu prostého tr C20/25	m3	0,000	6,621	6,621	106,67	0,00	706,23	706,23
A235			Bednění základových pásů / základových patek montáž	m2	0,000	25,123	25,123	18,27	0,00	459,00	459,00
A236			Bednění základových pásů / základových patek demontáž	m2	0,000	25,123	25,123	6,12	0,00	153,75	153,75
A237			Schodiskové konstrukce, beton tr C20/25	m3	0,000	5,153	5,153	102,23	0,00	526,78	526,78
A238			Vystuž schodiskových konstrukcí z betonářské ocele	t	0,000	0,250	0,250	1 716,00	0,00	429,00	429,00
A239			Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne podorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,000	24,360	24,360	11,75	0,00	286,18	286,18
A240			Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne podorysne priamočiarych odstranenie	m2	0,000	24,360	24,360	2,95	0,00	71,86	71,86
Vícepráce - oprava pravé části "podkovy" Mlynské veže											
			3 - ZVISLE A KOMPLETNĚ KONSTRUKCE								
A241		31121-1225 1	Murivo nadzákl z lomového kameňa opracovaného na MC 15 - vyplnenie kavm (celková výměra včetně vnější strany 32,35 m2)	m2	0,000	10,300	10,300	600,00	0,00	6 180,00	6 180,00
			3 - ZVISLE A KOMPLETNĚ KONSTRUKCE spolu								
9 - OSTATNĚ KONSTRUKCE A PRÁCE											
A242		62745-2911	Škarovanie stareho muriva z lomového kameňa do hl 80 mm (celková výměra včetně vnější strany 22,54 m2)	m2	0,000	6,090	6,090	112,50	0,00	685,13	685,13

Rozpočet celkom .

512 469,23 711 298,83 198 829,60